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Nr 43.

Av herr Bengtsson i Norup, om anslag till lön åt en 
svensk lärarinna vid Svenska skolan i Kina.

Svenska skolan i Kina erhöll statsanslag för realskola i Kina läs
åren 1924—1927, under de två sista läsåren 8.000 kronor varje år. 
Då inbördeskriget i Kina utbröt, måste skolan nedläggas och lärarna 
resa hem till Sverige. Då nu lugna förhållanden åter inträtt, har krav 
allvarligt uppstått, att svensk skolundervisning åter måtte ordnas för 
i Kina vistande svenska barn. Kravet sträcker sig dock numera endast 
till små- och folkskoleundervisning, och tills vidare torde en kompe
tent svensk lärarinna kunna sköta en dylik skola. De förra såväl läro- 
som bostadshusen räcka väl till. Utom möjligen andra svenska famil
jer i Kina, som för sina barns skolbildning önska använda skolan, fin
nas 7 å 8 missionärsfamiljer tillhörande Svenska kyrkans, Svenska 
Missionsförbundets och Svenska Missionens i Kina missioner som en
ligt närliggande intyg äga barn i skolåldern. Någon omfattande moti
vering för påvisandet av att ett behov föreligger torde vara obehövlig, 
då det helt naturligt är nödvändigt, att alla svenska barn i skolåldern 
lära sig svenskt språk och lära känna svensk kultur m. m. För denna 
undervisning behöves antingen en lärarinna utgången från folkskole
seminarium eller från högre lärarinneseminarium. Det är uteslutande 
till lön åt en dylik jag önskar bidrag av staten, då det ju är ett stats
intresse att giva svenska barn svensk bildning.

Med hänvisning till denna motivering anhåller jag alltså,

att riksdagen för läsåret 1935—1936 måtte bevilja till' 
Svenska skolan i Kina för lön åt en svensk lärarinna 
med kompetens 2.000 kronor.

Stockholm den 15 januari 1935.

Sv. Bengtsson, 
Norup.
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Bilaga 1.

Härmed intygas att Svenska Missionsförbundet för närvarande har 
4 å 5 svenska familjer med barn, dels i skolåldern och dels tillväxande 
att snart komma dit och att det är nödvändigt, att en svensk skola för 
dessa barn upprättas på Kikungshan.

Stockholm den 15 januari 1935.

Sv. Bengtsson. 
ordf.

Bilaga 2.

På begäran får Svenska Kyrkans Missionsstyrelse härmed meddela, 
att missionsstyrelsen på sitt missionsfält i Kina har en missionärs- 
familj med barn i skolåldern, och att en svensk små- och folkskola på 
Kikungshan utgör enda möjligheten för denna familj att erhålla svensk 
undervisning åt sina barn i Kina.

Uppsala den 21 december 1934.

I tjänsten

Carl-Axel Hallström.

Bilaga 3.

Härmed intygas att Svenska Missionens i Kina missionärer äga skol- 
pliktiga barn i Kina och att en svensk skola där därför är av behovet 
påkallad.

Stockholm den 10 december 1934.

Martin Lindén.
Missionssekreterare 

i Svenska Missionen i Kina.


